Muhammad SAW pada Abd Manaf. Adapun nasab ibu Imam Asy-Syafi’i

adalah cucu dari Sayyidna Ali Ibn Abi Thalib, menantu Nabi Muhammad

Saw. Dan khalifah keempat yang terkenal27.

Imam Asy-Syafi’i dilahirkan di Guzzah, yaitu sebuah kampung di

Palestina, wilayah Asqalan, pada tahun 150H ( 767M ) bersamaan dengan

26 Syaikh Ahmad Farid, 60 Biografi ulama Salaf, Terjemahan Masturi Irham, & Asmu’I Taman

(Jakarta; Pustaka Al-Kautsar, 2006), h. 355
27 Huzaemah Tahido Yanggo, Pengantar Perbandingan Mazhab, (Ciputat; Gaung Persada Press,

2011), h.

Ia

dikuburkan di Qal’ah yang bernama Mish al - Qadimah.

Ahamad al - Syurbasi menulis dalam bukunya “Sejarah Dan

Biografi”51 bahwa Imam Asy - Asy-Syafi’i meninggal dunia pada usia 54

tahun di Mesir pada malam kamis sesudah maghrib yaitu pada malam akhir

bulan rajab tahun 204H ( 819 ). Beliau wafat di tempat kediaman Abdullah

51 Ahmad al – Syurbasi, Sejarah & Bibliografi Empat Imam Mazhab ( Hanafi, Mailki, Syafi;i

dan Hanbali ), ( Jakarta : Pt.Bumi Aksara, 1991), h.

Ia mempelajari agama dari
para Sahabat Nabi, dan terutama dari Abdullah bin Umar danAbu Sa'id al-Khudri. Ia menjadi guru bagi
para ulama lainnya, antara lain Az-Zuhri, Ayyub as-Sakhtiyani, dan Malik bin Anas.

63 Imam Az-Zuhri atau Ibnu Syihab (51-124 H/ 671-741 M) lengkapnya Abu Bakar Muhammad
bin Muslim bin 'Ubaidullah bin 'Abdullah bin Syihab bin 'Abdullah bin al-Harith bin Zuhrah[1] adalah
salah seorang ulama ahli hadits terbesar yang juga termasuk shighar at-tabi’in (tabi’in junior). Ia adalah
orang pertama yang membukukan ilmu hadis atas perintah Khalifah Umar bin Abdul Aziz.